İBN DE'B
(yi.:ı.:,ıf)

Ebü'l-Velld İsa b. Yez!d b. Bekr
b. De'b ei-Leys! el-Medeni

(ö. 171/787)

Şair, ensab ve ahbar alimi.
_j

Medine'de doğdu. Kinane kabilesinin
Şeddahoğulları koluna mensuptur. Öğ
renimini tamamladıktan sonra Bağdat'a
yerleşip bir müddet Abbas! Halifesi Meh
di- Billah ' ın sarayında bulundu, daha son
ra Halife Hadi- İlelhakk'ın n edi mi oldu. Bu
ilişki Hadi'nin hilafeti boyunca devam etti.

ı

(<:'..i~ 01')

Ebu Ömer Ahmed b. Muhammed
b. ei-As(l:) b. Derrac .

ei-Endelüsi ei-Kastalli
(ö. 421/1030)

L
Endülüslü şair.

.J

347yılı Muharreminde (Nisan 958) Kas
talle (Cacella) şehrinde doğdu. İspanya'nın
müslümanlar tarafından fethedilmesin
den sonra buraya yerleşen Sanhacetü'I
Himyeriyye kabilesine mensuptur. Serbe
ri bir aileden gelen şairin hayatının hacib
İbn EbQ Amir ei-MansQr'un himayesine
girdiği382 (992) yılına kadar geçen döne
mi hakkında bilgi yoktur. Ancak yaşadığı
yılların Endülüs'te İslam medeniyet ve
kültürünün en parİak dönemi olduğu dik
kate alınırsa onun edebiyat, tarih, ensab,
özellikle de şiir tekniği alanında Kastaile
ve civarındaki şehirlerde, ayrıca Kurtu
ba'da (Cordoba) öğrenim gördüğü söyle
nebilir.

Hamisi
olan Amiriler'in tekrar eski günlerine dö
nebilecekleri ümidiyle Kurtuba'da Mu
hammed Mehdi-Billah, Süleyman ei-Müs
tain gibi Endülüs Emevl halifelerine kasi
deler sunarak dört yıl güç şartlar altında
yaşamaya çalıştı. Daha sonra içinde bu
lunduğu ortamın düzeleceğinden ümidi
ni kesince 404 (1013) yılında Kuzey Afri
ka'da Sebte (Ceuta) valisi olan Ali b. Ham
müd'un yanına gitti. Ancak umduğunu
bulamayınca tekrar Endülüs'e dönerek
huzur içinde yaşayabileceği bir yer arama
ya başladı . Bu maksatla Meriye (Aimeria).

Çağdaşı İbn Şüheyd, İbn
Derrac'ın özellikle üsiGbunun tabiiliği , te
kellüften uzaklığı ve dile hakimiyetiyle di
ğer şairlerden ayrıldığını ifade ettikten
sonra onun şiirlerinin lugat, ah bar ve en
sab ilimierindeki derin bilgisine delil teş
kil ettiğini söylemektedir ( ibn Bessam eş
Şenterlnl. I, 61 ).

Şiirlerinde Ebu Temmam'ın (ö. 2311846)
ve Mütenebbl'nin ( ö. 354/965 ) tarzını de
vam ettiren İbn Derrac klasik Arap şiiri
nin önde gelen temsilcilerinden dir. Seali
bl'ye göre Mütenebbl Suriye'nin, İbn Der
rac Endülüs'ün nazım ve nesir üstadıdır
( Yetimetü'd-dehr, Il, ı 03). İbn Hayyan, İbn
Derrac'ın Amiri sarayına mensup şairle
rio en önde geleni ve Endülüs'ün sanat
kar şairlerinin de son temsilcisi olduğu
nu ifade eder.